D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-Z
G

AUF · OPEN
ZU · CLOSE
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZG311025
= Kugelhahn, Edelstahl, Handhebel,  Innengewinde: 1"
Ordering example: e.g. ZG311025
= Ball valve, Stainless Steel, handle, female thread: 1"
5. Stelle
Betätigung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
1.+ 2. Stelle
Produkt
ZG = Kugelhahn, redu-
zierter Durchgang,
  1-teilige Ausführung
31 = Edelstahl / PTFE /
Edelstahl
1  =  Handhebel
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
(nach DIN 2999)
21 =  1/4"
22 =  3/8"
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26* =  11/4"
27* =  11/2"
28* =  2"
6. Stelle
Zusatzausstattung
0  = ohne
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seal / Ball
5. Digit
Operation
ZG = Ball valve, reduced
bore, 1-part design
31 = Stainless steel /
PTFE / Stainless
steel
1  =  Handle
7.+ 8. Digit
Connection size
(acc. to DIN 2999)
21 =  1/4"
22 =  3/8"
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26* =  11/4"
27* =  11/2"
28* =  2"
6. Digit
Options
0 = no options
Stückliste / Parts list
Pos. Benennung Description Material Material
1 Gehäuse Body Edelstahl 1.4408 Stainless steel 1.4408
2 Verschraubung Seat retainer Edelstahl 1.4408 Stainless steel 1.4408
3 Kugeldichtung Seats PTFE PTFE
4 Gehäusedichtung Joint gasket PTFE PTFE
5 Kugel Ball Edelstahl 1.4401 Stainless steel 1.4401
6 Spindel Stem Edelstahl 1.4401 Stainless steel 1.4401
7 Spindeldichtung Thrust washer PTFE PTFE
8 Dichtung Stem packing PTFE PTFE
9 Tellerfeder Stem washer Federstahl Steel
10 Handhebel Handle Edelstahl Stainless steel
11 Federring Spring washer Edelstahl Stainless steel
12 Spindelmutter Nut Edelstahl Stainless steel
12